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Lausunto ilmastovuosikertomuksesta 2025 
 
Energiateollisuus ry kiittää mahdollisuudesta lausua ilmastovuosikertomuksesta. Se muodostaa 
arvokkaan vuosikatsauksen Suomen ilmastopolitiikan kehitykseen kokonaisuutena. 
Ilmastovuosikertomus osoittaa Suomen teknologianeutraaliuteen perustavan energia- ja 
ilmastopolitiikan tuloksellisuuden myös päästövähennyksissä. Tervetullut lisä 
ilmastovuosikertomuksissa on keskeisten politiikkatoimien esittely ja niiden toimenpanon arviointi.  

Kasvihuonekaasupäästöt vähenivät päästökauppasektorilla vuonna 2024 peräti 14 % verrattuna 
edelliseen vuoteen. Taakanjakosektorilla päästöt pysyivät suurin piirtein vuoden 2023 tasolla. 
Maankäyttösektorin tarkentuneet arviot osoittavat sen kääntyneen päästölähteeksi. 

Päästökauppa ohjaa tehokkaasti päästökauppasektorilla investointeja puhtaisiin teknologioihin. Ydin- 
ja tuulivoiman merkitys sähköntuotannossa on kasvanut, ja samalla turpeen käyttö laskenut ja 
kivihiilen kulutus käytännössä loppunut. 

 

Sähköistyminen kirittää päästövähennyksiä liikenteessä ja lämmityksessä. Päästöperusteinen 
autovero sekä ominaispäästöjen huomioiminen työsuhdeautojen veroedun laskennassa ovat tärkeitä 
kannustimia valita uudeksi autoksi sähköauto. Liikenteessä sähköistymisen ohella jakeluvelvoite 
edistää päästövähennyksiä. Kotimaan liikenteen päästökehityksessä otettiin viime vuonna kuitenkin 
takapakkia. Pitkälti taustalla on notkahdus biopolttoaineiden osuudessa. Oletettavasti sähköautojen 
kasvava osuus ja biopolttoaineiden osuuden palautuminen kääntävät tänä vuonna kehityksen jälleen 
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oikealle kaistalle. On tervetullutta, että jakeluvelvoitteeseen sisällytettiin oma alakiintiö synteettisille 
polttoaineille, joiden tuotanto ja käyttö paitsi alentavat liikenteen päästöjä, myös luovat edellytykset 
uudelle teolliselle toiminnalle.  

Teollisen lämmöntuotannon siirto teollisuuden sähköveroluokkaan mahdollisti ja mahdollistaa 
lämmöntuotannon sähköllä, kun sähkö on edullista. Tämä vähentää sekä fossiilisen energian että 
bioenergian käyttöä. Sähkökattiloilla tuotetun lämmön määrä kaksinkertaistui verrattuna vuoteen 
2023 ja jatkanee kasvua tänä vuonna. 

Jätteiden käsittelyn kokonaispäästöjä alentavat jätteen syntymisen ehkäisy, materiaalikierrätys sekä 
residuaalijätteen polttokäsittely energiaksi. 

 

 

Ilmastovuosikertomus 2025 nostaa ensimmäistä kertaa esille tekniset hiilinielut. Niiden pilotointia 
tehdään yrityksissä ja ensimmäisiä isomman mittakaavan investointipäätöksiä odotetaan. 
Hallituksen päättämä biogeenisen hiilidioksidin talteenoton tuki on tärkeä mahdollistaja, ja se tulisi 
saada nopeasti käyttöön. 

Ilmastovuosikertomus antaa katsauksen paitsi toteutuneeseen päästökehitykseen, myös siihen, 
miten Suomen ilmastolaissa määritellyt tavoitteet sekä EU:ssa sitouduttuihin velvoitteisiin ollaan 
pääsemässä. Maankäytössä ollaan jäämässä sekä omista tavoitteista että velvoittavista EU-
tavoitteista, ja siellä lisätoimien tarve onkin ilmeisin. Taakanjakosektorilla tavoitteisiin oltaisiin nippa 
nappa pääsemässä. 
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